
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 
 

1. Identifikace veřejné zakázky 
Labe, Řečany nad Labem, revitalizace ramen Labětín a Votoka 
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 18. 07. 2024 na profilu zadavatele pod DBID 19455 a systémovým číslem P24V00000660 a zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Revitalizace odstavených ramen Labe. Zakázka se skládá ze dvou akcí: 
239200002 Labe, Řečany nad Labem, revitalizace ramene Labětín - Realizace této akce spočívá v obnově vodní plochy 
vytvořením 18 ks vesměs periodických tůní. Obnovení písčiny o ploše 765 m2 stržením travního drnu v tloušťce 0,15 m. 
Odstranění propustku a vytvoření suchého brodu. Součástí jsou také vegetační úpravy, které spočívají v odstranění 89 ks stromů 
včetně pařezů. Dřevní hmota bude využita v místě stavby jako loggery. Smýceno bude 2 160 m2 křovin. 
239200003 Labe, Řečany nad Labem, revitalizace ramene Votoka - Akce spočívá v obnově vodní plochy vytvořením 16 ks 
vesměs periodických tůní. Stávající laguna bude odbahněna vytěžením více než 1 470 m3 sedimentu. Součástí návrhu jsou také 
vegetační úpravy, které spočívají v odstranění 153 ks stromů včetně pařezů. Dřevní hmota bude využita v místě stavby jako 
loggery. Smýceno bude 1 335 m2 křovin. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
5 155 234,83 Kč bez DPH. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1 72949562 René König 
č.p. 132 
542 11 Chvaleč 

1 000 000,00 

2  26026279  ZVÁNOVEC a.s. 
Rudolfovská tř. 597 
České Budějovice 4 
370 01 České Budějovice 

7 862 710,89 

3 49975358  KAVYL, spol. s r.o. 
č.p. 563 
675 75 Mohelno 

8 408 951,58 

4 47052686 VEKTRA, spol. s r.o. 
Libenice 52 
280 02 

7 094 309,48 

5 02951746 Stavby rybníků s.r.o. 
Žižkovo nám. 226 
258 01 Vlašim 

5 155 234,83 

6 45538093 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 
s.r.o. 

Kunětická 2679 
Cihelna  
530 09 Pardubice  

9 017 778,32 

7 46509283  P O P R spol. s r.o. 
Stavební 1148 
Slezské Předměstí 
500 03 Hradec Králové 

6 630 000,00 

8 27703568 RONYTRANS, s.r.o. 
Přívrat 1454/12 
Žabovřesky 
616 00 Brno 

6 934 001,00 



9 25963864 STATING s.r.o. 
Pardubická 861/75a 
Kukleny 
500 04 Hradec Králové 

7 333 333,00 

10 21771111 PP-GROUP stavby TJ s.r.o. 
Náměstí Dr. Tošovského 25 
539 44 Proseč 

8 626 148,66 

11 26035782 PAS Natura s.r.o. 
Pod dráhou 1638/7 
Holešovice 
170 00 Praha 7 

7 880 000,00 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 

72949562 René König 
č.p. 132 
542 11 Chvaleč 

Komise po otevření, zpřístupnění elektronicky podaných nabídek v datové zprávě účastníka zadávacího řízení, René König, 
IČ 72949562, která by měla obsahovat nabídku účastníka, na profilu zadavatele neshledala žádný soubor, tj. komise neshledala 
žádný dokument, který by obsahoval nabídku účastníka zadávacího řízení (nebo alespoň nějakou část nabídky) v souladu s 
požadavky zadavatele, uvedenými v čl. 16. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky Výzvy k podání nabídek a 
zadávacích podmínek. Komise shledala, že účastník zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek na profil zadavatele vložil 
pouze hodnotu kritéria cena, jednotka: Kč bez DPH: „1 000 000“, ale žádnou nabídku (dokument, který by obsahoval nabídku) 
nepředložil. Zadavatel proto účastníka zadávacího řízení vyloučil podle s ust. § 48 odst. 2 písm. a)  ZZVZ z účasti v zadávacím 
řízení, neboť ve stanovené lhůtě (ve lhůtě pro podání nabídek) nedoložil údaje a doklady podle požadavků zadavatele, uvedených 
v čl. 16. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

02951746 Stavby rybníků s.r.o. 
Žižkovo nám. 226 
258 01 Vlašim 

5 155 234,83 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  
Zadavatel postupoval v souladu s § 47 odst. 3 ZZVZ, kdy při hodnocení nabídek nezohlednil vyloučeného účastníka zadávacího 
řízení, René König, IČ 72949562, kterému v té době nezanikla účast v zadávacím řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Netýká se. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 


		2024-11-08T09:24:08+0100




